
Pod záštitou 
patronky festivalu Magdaleny Kožené
ministra kultury ČR Martina Baxy
hejtmana Jihomoravského kraje Jana Grolicha
hejtmana kraje Vysočina Vítězslava Schreka

Festival je členem České asociace festivalů a REMA.

téma
Metamorfózy: 
Czech Smetana! 

Hudba na kole
so 8/6
Cyklovýlet s hudebními zastávkami v atraktivních místech 
Lednicko-valtického areálu a Pálavy.
Trasu si vyberete podle koncertních destinací, hudebního žánru 
nebo fyzických schopností. 
www.hudbanakole.cz 

Klub Concentus Moraviae
je otevřen pro všechny příznivce a přátele festivalu, kteří nejenže 
rádi prožívají krásné chvíle s hudbou v jedinečných historických 
prostorách a neváhají cestovat napříč jižní Moravou a Vysočinou 
za novými hudebními zážitky a skvělými hudebníky, ale zároveň
chtějí festival podpořit, a podílet se tak na přípravě dalších 
festivalových ročníků.
Chcete se stát členem Klubu Concentus Moraviae? 
Více informací o podmínkách a výhodách členství naleznete 
na www.festivalcm.cz. Kontaktní osoba: Eva Dittrichová,
eva@concentus-moraviae.cz. 

Vstupenky
Vstupenky je možné zakoupit v předprodejní síti TICKETPORTAL, 
na www.ticketportal.cz nebo na www.festivalcm.cz a v obvyklých 
předprodejích jednotlivých festivalových měst. 
Příklady prodejních míst sítě Ticketportal v Brně: TIC – Panenská 1, 
Student Agency – Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17. 
Kompletní seznam prodejních míst na 
www.ticketportal.cz.
Sleva je poskytována studentům (držitelům mezinárodního 
studentského průkazu ISIC), důchodcům, držitelům průkazů ZTP 
(1 osoba) a ZTP-P (1 osoba a 1 doprovod). Sleva není poskytována na 
orchestrální melodram Medea 20/6 (Brno), koncert v Moravském 
Krumlově 27/6 a závěrečný koncert festivalu 10/7 (Brno). 

Objednávky
Objednávky permanentek a hromadné objednávky vstupenek 
přijímá festivalová kancelář:
Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno o. p. s. 
Polní 6, 639 00 Brno, tel. 542 213 056
Klára Zemanová, e-mail: klara@concentus-moraviae.cz

Doprava
Hromadná doprava z Brna je organizována na následující 
koncerty, odjezdy z Rooseveltovy ulice od Janáčkova divadla 
v 1800 hod. (není-li níže uvedeno jinak):

31/5 Kyjov (odjezd 1700)
2/6 Kurdějov 
5/6 Velké Meziříčí (odjezd 1830)
6/6 Náměšť nad Oslavou 
7/6 Boskovice 
8/6 Slavkov u Brna 

fe
st

iv
al
cm
.c
z

festivalcm.cz

téma

Metamorfózy: 
Czech Smetana! 
S radostí se přidáváme k oslavám 200. výročí 
narození Bedřicha Smetany. Téma Metamorfózy: 
Czech Smetana! naznačuje, že se budeme 
věnovat otázce míry hledání českého hudebního 
výrazu, který byl Smetanovým uměleckým 
cílem. Proč Metamorfózy? Uslyšíte nejen 
původní podoby skladeb Bedřicha Smetany 
a jeho současníků, ale také komorní úpravy 
děl původně určených pro větší obsazení. 
Před vynálezem reprodukované hudby totiž 
většina melomanů znala skladby z domácího 
muzicírování v kvalitních úpravách pro klavír 
či komorní soubory nejrůznějšího obsazení.

Letošní specialitou bude vystoupení trojice 
vynikajících českých dirigentů v rolích 
instrumentalistů; Tomáš Netopil se představí 
jako houslista, Jiří Rožeň jako klavírista 
a Petr Popelka jako kontrabasista. Zajímá nás 
i pohled „zvenčí“, proto jsme jako rezidenčního 
umělce oslovili renomovaného fi nského pianistu, 
dirigenta a skladatele Olliho Mustonena. 
Má k naší hudbě dlouhodobý vztah a u nás 
zahraje nejen oslavencova díla, ale i hudbu 
Dvořákovu či Martinů.  

Těšíme se na festivalové oslavy české hudby!

Aleš Březina, dramaturg

10/6 Milotice (odjezd 1730)
10/6 Státní hrad Pernštejn
(odjezd 1730)
12/6 Valtice 
18/6 Bystřice nad Pernštejnem 
21/6 Slavkov u Brna

 
Dopravní kupóny v jednotné ceně 120 Kč je možno zakoupit 
v Informačním centru TO JE BRNO! Panenská 1 a ve festivalové 
kanceláři po domluvě s Klárou Zemanovou, tel. 605 859 144. 
Festival si vyhrazuje právo zrušit dopravu při počtu zájemců 
menším než 6 osob a vrátit jízdné.
Jedete na koncert osobním autem a máte volné místo? Chcete 
jet na koncert, ale nemáte čím? Svou nabídku i poptávku můžete 
zveřejnit na facebookové stránce festivalu Concentus Moraviae 
a domluvit se přímo mezi sebou!

Permanentky
Nabízíme cenově zvýhodněnou permanentku na pět a více 
koncertů dle vlastního výběru. Při zakoupení permanentky 
ušetříte na jednotlivých koncertech 30% z původní ceny a získáte 
zdarma katalog festivalu. Do permanentky lze zahrnout všechny 
koncerty festivalu bez výjimky. Prodej permanentek probíhá 
pouze ve festivalové kanceláři. Permanentky objednávejte 
u Kláry Zemanové (email: klara@concentus-moraviae.cz). 

mediální partneři

partneři

za finanční podpory

hlavní mediální partner

letošní ročník festivalu je součástí

České sny
12/1—20/12/2024

5. ročník celoevropského projektu 
věnovaného propagaci české komorní 
hudby s akcentem na dílo Bedřicha 
Smetany v roce 200. výročí narození

www.ceskesny.cz
Záštitu projektu udělili 
Magdalena Kožená a Sir Simon Rattle.

XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS 
MORAVIAE
31/5–10/7 2024



pá 31/5 
Kyjov
Městské kulturní středisko, 19.00
Slavnostní zahajovací koncert 
JANNE THOMSEN / fl étna
OLLI MUSTONEN / dirigent
PKF – PRAGUE PHILHARMONIA
O. Mustonen, B. Smetana
500 Kč / 350 Kč

so 1/6
Žďár nad Sázavou
zámek, freskový sál, 19.30
SIMONA ŠATUROVÁ / soprán
ZEMLINSKÉHO KVARTETO
B. Smetana, L. Janáček, 
B. Martinů
300 Kč / 200 Kč

ne 2/6
Kurdějov
Art Wine Hall, 19.30
SIMONA ŠATUROVÁ / soprán 
ZEMLINSKÉHO KVARTETO
B. Smetana, L. Janáček, 
B. Martinů
300 Kč / 200 Kč

po 3/6
Rájec-Jestřebí
zámek, Slavnostní sál, 19.30
IVO KAHÁNEK / klavír
B. Smetana, L. Janáček, 
V. Kalabis, G. Klein, F. Liszt
250 Kč / 150 Kč

út 4/6
Tišnov
kino Svratka, 19.30
IVA BITTOVÁ / housle, zpěv 
DUO JEDLINSKÝ - FISCHER 
L. Janáček, I. Bittová, K. Bitto, 
P. Fischer, J. Jedlinský 
300 Kč / 200 Kč

st 5/6
Velké Meziříčí
Nová synagoga, 20.00
IVA BITTOVÁ / housle, zpěv 
DUO JEDLINSKÝ - FISCHER 
DĚTSKÝ SBOR BABAČKA
L. Janáček, I. Bittová, K. Bitto, 
P. Fischer, J. Jedlinský 
300 Kč / 200 Kč

čt 6/6
Náměšť nad Oslavou
zámek, knihovna, 19.30
JAN MARTINÍK / bas
DAVID MAREČEK / klavír
B. Smetana, A. Dvořák
300 Kč / 200 Kč

pá 7/6
Boskovice
zámecký skleník, 19.30
BENNEWITZOVO KVARTETO
OLLI MUSTONEN / klavír 
B. Smetana, O. Mustonen, 
A. Dvořák
300 Kč / 200 Kč

so 8/6
Slavkov u Brna
zámek, 19.30
OLLI MUSTONEN / klavír
B. Bartók, E. Grieg, 
B. Smetana, O. Mustonen, 
B. Martinů
300 Kč / 200 Kč

so 8/6
Lednicko-valtický 
areál, Pálava
10.00–17.00
HUDBA NA KOLE 
vstup zdarma

ne 9/6
Moravský Krumlov
Galerie Knížecí dům, 19.30
KALABIS QUINTET
V. Trojan, V. Kalabis, A. Dvořák, 
B. Smetana
200 Kč / 100 Kč

ne 9/6
Mikulov
zámek, Velký sál, 19:30 
KLÁRA GIBIŠOVÁ, 
NORA LUBBADOVÁ, 
ALEXANDR KLEMENT / 
klavír 
B. Smetana
200 Kč / 100 Kč

po 10/6
Milotice
zámek, 19.30
JAN MRÁČEK / housle
LUKÁŠ KLÁNSKÝ / klavír 
B. Smetana, J. Suk, B. Martinů, 
E. W. Korngold
300 Kč / 200 Kč

po 10/6
Státní hrad Pernštejn
přijímací sál, 19.00 
ALIAKSANDR YASINSKI / 
akordeon
A. Yasinski, autorské úpravy děl 
B. Smetany, A. Dvořáka, L. Janáčka 
a B. Martinů
300 Kč / 200 Kč

út 11/6
Lomnice
synagoga, 19.30
MIROSLAV SEKERA / klavír
B. Smetana, F. Liszt, O. F. Korte
250 Kč / 150 Kč

st 12/6
Valtice
zámecká jízdárna, 19.30
MARKÉTA KLAUDOVÁ / soprán
COLLEGIUM COLLOREDO  
TOMÁŠ NETOPIL / um. vedoucí, 
barokní housle 
G. F. Händel, G. Muffat, 
H. I. F. Biber, J.-F. Dandrieu, 
M. Pignolet de Montéclair
300 Kč / 200 Kč

čt 13/6 
Kuřim
Náměstí 1. května, 18.00
EPOQUE QUARTET
J. Kučera, A. Aslamas, D. Dale, 
V. Hála, A. Piazzolla, V. Cosma
V rámci oslav 60. výročí 
povýšení Kuřimi na město.
vstup zdarma

pá 14/6
Ivančice
nádvoří radnice, 19.30 
ČAROTAJ
Autorské úpravy lidových 
písní ze Slovácka a Kopanic
250 Kč / 150 Kč

so 15/6
Boskovice
zámek, 19.30
ČAROTAJ
Autorské úpravy lidových 
písní ze Slovácka a Kopanic
250 Kč / 150 Kč

ne 16/6
Velehrad
Bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie a svatého Cyrila 
a Metoděje, 19.00
ADAM SUK, PAVEL SVOBODA 
/ varhany 
B. M. Černohorský, B. Smetana, 
M. Kabeláč, P. Eben, L. Janáček, 
A. Dvořák ad.
300 Kč / 200 Kč

po 17/6
Žďár nad Sázavou
Městské divadlo, 19.30
JOSEF ŠPAČEK / housle
VILÉM VLČEK / violoncello
MIROSLAV SEKERA / klavír 
B. Smetana, L. Janáček, F. Kreisler, 
J. Suk, A. Dvořák
250 Kč / 150 Kč

út 18/6
Bystřice 
nad Pernštejnem
Kulturní dům, 19.30
JAN BARTOŠ / klavír
B. Smetana, M. Kabeláč
250 Kč / 150 Kč

st 19/6
Telč
Panský dvůr, 19.30
DUO ARDAŠEV / čtyřruční klavír 
B. Smetana: Má vlast
250 Kč / 150 Kč

st 19/6
Hustopeče
evangelický kostel, 19.30 
MATOUŠ ZUKAL / klavír 
B. Smetana, V. Kaprálová, 
B. Martinů
200 Kč / 100 Kč

čt 20/6
Brno
Besední dům, 19.00
CZECH ENSEMBLE BAROQUE
ZUZANA STIVÍNOVÁ / umělecký 
přednes
TOMÁŠ NETOPIL / dirigent
A. Benda: Medea
Ve spolupráci s cyklem Bacha 
na Mozarta!
460 Kč / 360 Kč / 260 Kč

čt 20/6
Lysice
zámek, Velký salón, 19.30  
DUO ARDAŠEV / čtyřruční klavír 
B. Smetana: Má vlast
250 Kč / 150 Kč

pá 21/6
Slavkov u Brna
zámek, Historický sál, 19.30 
PETR POPELKA / kontrabas
ZEMLINSKÉHO KVARTETO
A. Dvořák, B. Smetana. F. Liszt
250 Kč / 150 Kč

so 22/6
Rájec-Jestřebí
zámek, Slavnostní sál, 19.30 
PETR NOUZOVSKÝ / violoncello 
MARTIN SADÍLEK / harfa
MARTIN KASÍK / klavír 
B. Smetana. L. Janáček, 
V. Trojan, M. Kopelent, P. Zemek 
Novák, B. Martinů
250 Kč / 150 Kč

ne 23/6
Velké Meziříčí
zámek, jídelna, 19.30 
EBEN TRIO 
J. Suk, A. Březina, L. Janáček, 
P. Eben
250 Kč / 150 Kč

po 24/6
Náměšť nad Oslavou
zámek, knihovna, 19.30 
JIŘÍ ROŽEŇ, PAVEL VORÁČEK / 
čtyřruční klavír 
VICTORIA KHOROSHUNOVA / 
soprán
B. Smetana, G. Mahler, 
A. Dvořák
250 Kč / 150 Kč

út 25/6
Praha
Kostel sv. Šimona a Judy, 19.00
HUELGAS ENSEMBLE
PAUL van NEVEL / umělecký 
vedoucí 
C. de Rore, J. Mouton, 
G. de Wert, O. Lassus
Mimořádný koncert konaný 
ve spolupráci se Symfonickým 
orchestrem hl. m. Prahy FOK 
a Vlámským zastoupením v ČR.
600 Kč / 450 Kč / 300 Kč

téma
Metamorfózy: 
Czech Smetana! 

XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS 
MORAVIAE
31/5-10/7 2024

st 26/6
Ivančice
Besední dům, 19.30
ANNA PAULOVÁ / klarinet
MARTIN KASÍK / klavír
Z. Fibich, L. Janáček, 
B. Martinů, K. Slavický, K. Husa, 
V. Kalabis
200 Kč / 100 Kč

čt 27/6
Moravský Krumlov
zámek, Slovanská epopej, 19.30
SUKOVO KVARTETO 
B. Smetana, J. Suk
400 Kč

st 10/7
Brno
Besední dům, 19.00
Slavnostní závěrečný koncert 
MAGDALENA KOŽENÁ / 
mezzosoprán
KIRILL GERSTEIN / klavír
L. Janáček, H. Wolf, 
S. Rachmaninov, A. Schönberg
1.500 Kč / 900Kč / 600 Kč / 400 Kč

změna programu vyhrazena

Mezinárodní centrum 
slovanské hudby Brno, o. p. s.
Polní 6, 639 00 Brno
tel. +420 542 210 713
info@concentus-moraviae.cz


